

Tolfjord Ejendomme ApS

Farvergade 7, st., 4700 Næstved

CVR-nr. 31 57 97 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Henrik Tolfjord
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Tolfjord Ejendomme ApS Farvergade 7, st. 4700 Næstved |
| | CVR-nr.: 31 57 97 32 |
| | Stiftet: 27. juni 2008 |
| | Hjemsted: Næstved |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår |
| Direktion | Henrik Tolfjord |
| Revision | One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Xenon Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | |
| Bruttofortjeneste | 580 | 599 |
| Resultat af primær drift | 580 | 1.151 |
| Finansielle poster, netto | -205 | -183 |
| Årets resultat | 293 | 754 |
| Balance: | | |
| Balancesum | 14.806 | 14.918 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 0 | 198 |
| Egenkapital | 5.670 | 5.377 |
| Nøgletal i %: | | |
| Likviditetsgrad | 2,7 | 41,8 |
| Soliditetsgrad | 38,3 | 36,0 |
| Egenkapitalforrentning | 5,3 | 15,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendommen beliggende Slagelsevej 3A i Næstved.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er optaget til dagsværdi jf. en afkastbaseret model. En ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for måling af investeringsejendommen. En stigning i den anvendte afkastsats vil føre til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover vil en ændring i lejeindtægten eller ejendomsomkostningerne have væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse henvises til regnskabs note 2.

Selskabets ledelse vurderer at selskabet med de eksisterende indtægter og kreditfaciliteter kan opfylde sine løbende forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 579.983 kr. mod 599.192 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 292.904 kr. mod 753.962 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 579.983 | 599.192 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 0 | 552.140 |
| Resultat før finansielle poster | 579.983 | 1.151.332 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 11.540 | 4.176 |
| Andre finansielle indtægter | 359 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -216.456 | -187.200 |
| Resultat før skat | 375.426 | 968.308 |
| 2 Skat af årets resultat | -82.522 | -214.346 |
| Årets resultat | 292.904 | 753.962 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 292.904 | 753.962 |
| Disponeret i alt | 292.904 | 753.962 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Investeringsejendomme | <u>14.250.000</u> | <u>14.250.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>14.250.000</u> | <u>14.250.000</u> |
| 4 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>514.148</u> | <u>0</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>514.148</u> | <u>0</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>14.764.148</u> | <u>14.250.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 652.577 |
| | Andre tilgodehavender | <u>41.491</u> | <u>15.050</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>41.491</u> | <u>667.627</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>41.491</u> | <u>667.627</u> |
| | Aktiver i alt | <u>14.805.639</u> | <u>14.917.627</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 5.545.189 | 5.252.285 |
| Egenkapital i alt | 5.670.189 | 5.377.285 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.619.382 | 1.619.382 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.619.382 | 1.619.382 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter | 3.508.305 | 3.808.090 |
| 6 Gæld til pengeinstitutter | 2.148.016 | 2.236.922 |
| Deposita | 345.450 | 277.050 |
| 7 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 6.001.771 | 6.322.062 |
| 7 Kortfristet del af langfristet gæld | 374.785 | 374.943 |
| Gæld til pengeinstitutter | 989.468 | 1.003.713 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 23.101 | 14.521 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 156.375 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 82.522 | 49.346 |
| Anden gæld | 44.421 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.514.297 | 1.598.898 |
| Gældsforpligtelser i alt | 7.516.068 | 7.920.960 |
| Passiver i alt | 14.805.639 | 14.917.627 |

1 Going concern

9 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 5.252.285 | 5.377.285 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 292.904 | 292.904 |
| | 125.000 | 5.545.189 | 5.670.189 |

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse vurderer at selskabet med de eksisterende indtægter og kreditfaciliteter kan opfylde sine løbende forpligtelser.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætningerne for going concern.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 82.522 | 49.346 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>0</u> | <u>165.000</u> |
| | <u>82.522</u> | <u>214.346</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 7.200.728 | 7.002.868 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>197.860</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>7.200.728</u> | <u>7.200.728</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2022 | 7.049.272 | 6.497.132 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>0</u> | <u>552.140</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2022 | <u>7.049.272</u> | <u>7.049.272</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>14.250.000</u> | <u>14.250.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og vedligeholdelsesarbejder, ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Centrale forudsætninger:

Selskabets investeringsejendom er beliggende centralt i Næstved. Ejendommen, der er fra 1939, består af 9 beboelseslejemål. Ejendommen er jf. beskrivelsen målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen har været fuldt udlejet i hele regnskabsåret og forventes at være fuldt udlejet i det kommende år på samme lejeniveau.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund: 4,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|---------|-----------------------------|-----------------------|------------|
| 4,0 | 15.600.000 | 14.250.000 | 1.350.000 |
| 5,0 | 12.750.000 | 14.250.000 | -1.500.000 |

31/12 2022

31/12 2021

4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

| | | |
|--|----------------|----------|
| Korrektion som følge af ændret klassificering | 652.577 | 0 |
| Afgang i årets løb | -138.429 | 0 |
| Kostpris 31. december 2022 | 514.148 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 514.148 | 0 |

Der specificeres således:

| | | |
|--------------------------------------|----------------|----------|
| Tilgodehavende hos Xenon Holding ApS | 514.148 | 0 |
| | 514.148 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> | | |
|--|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 5. Gæld til realkreditinstitutter | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 3.808.090 | 4.108.033 | | |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-299.785</u> | <u>-299.943</u> | | |
| | <u>3.508.305</u> | <u>3.808.090</u> | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>2.501.580</u> | <u>2.687.837</u> | | |
| 6. Gæld til pengeinstitutter | | | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 2.223.016 | 2.311.922 | | |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-75.000</u> | <u>-75.000</u> | | |
| | <u>2.148.016</u> | <u>2.236.922</u> | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.500.000</u> | <u>1.600.000</u> | | |
| 7. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | <u>31/12 2022</u> | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | | fristet gæld | <u>31/12 2022</u> | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.808.090 | 299.785 | 3.508.305 | 2.501.580 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.223.016 | 75.000 | 2.148.016 | 1.500.000 |
| Deposita | <u>345.450</u> | <u>0</u> | <u>345.450</u> | <u>0</u> |
| | <u>6.376.556</u> | <u>374.785</u> | <u>6.001.771</u> | <u>4.001.580</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.808 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.250 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.250 t.kr.

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2022 | 14.250.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>0</u> |

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Xenon Holding ApS, CVR-nr. 35831584, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.